別紙２

令和 7 年 3 月 16 日

各 位

西川町議会議⾧ 菅野邦比克

３月５日の一般質問に関する会議録の調査について

 日頃より西川町議会の適切な運営にご協力いただき、ありがとうございます。

 ３月５日の一般質問の一部に事前通告制度の順守やプライバシーに関して不

適切な部分があると思われますので、現在、一般質問の議会アーカイブの配信

を停止しています。

また、３月１８日に開催する議会運営委員会において、本会の会議録やアー

カイブ配信を調査して公開して参ります。

なお、本件を受けて、議会事務局内でのアーカイブ配信に関する事務手続き

等に不備も確認されたことから議会内での意思決定の明確化など議会運営委員

会で状況を把握してまいります。

 ご迷惑をお掛けしますがよろしくお願いします。

 以上